Протокол
публичных слушаний по проекту бюджета Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

08.11.2019                                                                                                       с. Кудеиха

     Председательствующий: глава Кудеихинского сельского поселения Селиверстов А.Н.
    Секретарь: заместитель главы администрации Кудеихинского сельского поселения  Е.Н.Терехина

Повестка дня:

         1. О проекте бюджета Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

       Заслушав и обсудив доклад главы Кудеихинского  сельского поселения Селиверстов А. Н. по проекту бюджета Кудеихинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Кудеихинского  сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов год подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О регулировании бюджетных правоотношений в Кудеихинском сельском поселении» проект решения содержит основные характеристики бюджета:
-прогнозируемый общий объем доходов:
   на 2020 год в сумме 2 329 154,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 602 154,0  рублей;
   на 2021 год в сумме 2 338 504,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 699 704,0  рублей;
   на 2022 год в сумме 2 329 604,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 690 204,0  рублей;
-общий объем расходов бюджета:
    на 2020 год в сумме 2 329 154,0 рублей;
    на 2021 год в сумме 2 338 504,0 рублей;
    на 2022 год в сумме 2 329 604,0 рублей;
-прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета    на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно.
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы.
Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых направляются бюджетные средства.
         Обсудив проект решения Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения «О бюджете Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т:
1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения обобщить и рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний.
 2.  Собранию депутатов Кудеихинского сельского поселения принять бюджет Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном законодательством порядке.

Председательствующий                                                                                   А.Н.Селиверстов

Секретарь                                                                                                              Е.Н.Терехина

Ïðîòîê

îë

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî ïðîåêòó áþäæåòà Êóäåèõèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïîðåöêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè

íà

2020

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä

2021

è

2022

ãîäîâ

08.11.2019                                                                                                       ñ. Êóäåèõà

Ïðåäñåäàòåëüñòâóþùèé:

ãëàâ

à

Êóäåèõèí

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåëèâåðñòîâ À.Í.

Ñåêðåòàðü: çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

Êóäåèõèí

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Å.Í.Òåðåõèíà

Ïîâåñòêà äíÿ:

1. Î ïðîåêòå áþäæåòà Êóäåèõèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïîðåöêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

íà

2020

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä

2021

è

2022

ãîäîâ

.

Çàñëóøàâ è îáñóäèâ äîêëàä

ãëàâû

Êóäåèõèí

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåëèâåðñòîâ

À. Í.

ï

î ïðîåêò

ó

áþäæåòà

Êóäåèõèí

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2020 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2021 è 2022 ãîäîâ, ó÷àñòíèêè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé îòìå÷àþ

ò ñëåäóþùåå. Ïðîåêò

áþäæåòà Êóäåèõèí

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2020 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2021 è

2022 ãîäîâ ãîä

ïîäãîòîâëåí â ñîîòâåòñòâèè ñ îñíîâíûìè íàïðàâëåíèÿìè áþäæåòíîé

ïîëèòèêè

íà 2020 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2021 è 2022 ãîäîâ.

Â ñîîòâåòñòâè

è ñ òðåáîâàíèÿìè Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ «Î ðåãóëèðîâàíèè áþäæåòíûõ ïðàâîîòíîøåíèé â

Êóäåèõèí

ñêî

ì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

» ïðîåêò ðåøåíèÿ ñîäåðæèò îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè

áþäæåòà:

-

ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ

:

íà 2020 ãîä

â ñóììå

2

329 154,0

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå îáúåì áåçâîçìåçäíûõ ïîñòóïëåíèé

–

602 154,0

ðóáëåé;

íà 2021 ãîä â ñóììå 2

338 504,0 ðóáëåé, â òîì ÷èñëå

îáúåì áåçâîçìåçäíûõ ïîñòóïëåíèé

–

699 704,0

ðóáëåé

;

íà 2022 ãîä â ñóììå 2

329 604,0 ð

óáëåé, â òîì ÷èñëå

îáúåì áåçâîçìåçäíûõ ïîñòóïëåíèé

–

690 204,0

ðóáëåé

;

-

îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà

:

íà 2020 ãîä

â ñóììå

2

329 154,0

ðóáëåé;

íà 2021 ãîä â ñóììå 2

338 504,0 ðóáëåé;

íà 2022 ãîä â ñóììå 2

329 604,0 ðóáëåé;

-

ïðîãíîçèðóåìûé äå

ôèöèò

(ïðîôèöèò)

áþäæåòà

íà 2020, 2021 è 2022 ãã.

â ñóììå

0,0  ðóáëåé

åæåãîäíî

.

Áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ çàïëàíèðîâàíû íà îáåñïå÷åíèå óñòîé÷èâîãî

ôóíêöèîíèðîâàíèÿ ñîöèàëüíî

-

êóëüòóðíîé ñôåðû, ñîõðàíåíèå îáúåìà è êà÷åñòâà

áþäæåòíûõ óñëóã è óñëóã îáùåñòâåíí

îé èíôðàñòðóêòóðû, îáåñïå÷åíèå

ñáàëàíñèðîâàííîñòè è óñòîé÷èâîñòè áþäæåòíîé ñèñòåìû.

Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ áþäæåòíîé è íàëîãîâîé ïîëèòèêè íà 2020 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2021 è 2022 ãîäû íàïðàâëåíû íà  ìàêñèìàëüíîå äîñòèæåíèå öåëåé ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîé

ïîëèòèêè, íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå êîòîðûõ íàïðàâëÿþòñÿ áþäæåòíûå

ñðåäñòâà.

Îáñóäèâ ïðîåêò ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Êóäåèõèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Î áþäæåòå

Êóäåèõèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïîðåöêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè

íà 2020 ãîä

è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2021 è 2022 ãîäîâ

»

,

ó÷àñòíèêè ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé

ð å ê î ì å í ä ó þ ò: